
СОВЕТ ДЕП УТАТО В  
СЕЛЬСКОГО П ОСЕЛЕНИ Я ЛО КО СО ВО

Сургутского района 
Ханты-М ансийского автономного округа -  Ю гры

РЕШ ЕНИЕ

04 декабря 2017 года № 147
с. Локосово

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов 
сельского поселения Локосово 
«О внесении изменений и дополнений в 
устав сельского поселения Локосово»

В целях приведения устава сельского поселения Локосово в соответствие с 
действующим законодательством, на основании статьи 28 Федерального закона от 06 
ноября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 48 устава сельского поселения 
Локосово и в связи с обеспечением участия населения сельского поселения Локосово в 
осуществлении местного самоуправления,

Совет депутатов сельского поселения Локосово решил:

1. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Локосово 
публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения 
Локосово «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения 
Локосово» согласно приложению 1 на 19 декабря 2017 года в 18.00 часов в здании 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Локосовского центра досуга и 
творчества», расположенного по адресу: ул. Центральная дом 44, с.п. Локосово.

2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов сельского поселения Локосово «О внесении 
изменений и дополнении в устав сельского поселения Локосово» согласно 
приложению 2.

3. Обнародовать настоящее решение одновременно с решением Совета 
депутатов сельского поселения Локосово от 18 июля 2016 года № 97 «Об утверждении 
Положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта устава поселения, 
проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав 
поселения, порядке учета предложений по проекту учета предложений по проекту 
устава поселения, проекту решения о внесении изменений и дополнений в устав 
поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское 
поселение Локосово.

4. Письменные предложения по внесению изменений и дополнений в устав 
сельского поселения Локосово принимаются до 17.00 часов 15 декабря 2017 в кабинете 
№ 2 администрации сельского поселения Локосово.

Г лава сельского поселения Н.В. Нурмашева



РЕШ ЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПО СЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО - 
проект

(нормативный правовой акт)

«  » ________ 2017 года №
с. Локосово

О внесении изменений и дополнений 
в устав сельского поселения Локосово

В целях приведения устава сельского поселения Локосово в соответствие 
с Федеральным законом от 30 октября 2017 года № 299-Ф З «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом сельского поселения Локосово,

Совет депутатов сельского поселения Локосово решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Локосово, 
принятый решением Совета депутатов сельского поселения Локосово от 
24Л 1.2005 № 8 «О принятии устава сельского поселения Локосово» согласно 
приложению.

2. Главе сельского поселения Локосово направить настоящее решение в 
Управление М инистерства юстиции Российской Ф едерации по Ханты- 
М ансийскому автономному округу — Ю гре в установленные законодательством 
сроки для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации, в 
установленные законодательством сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего реш ения возложить на главу 

сельского поселения Локосово.

Приложение 1 к решению
Совета депутатов сельского поселения

Локосово от 04 декабря 2017 года № 147

Глава сельского поселения Н.В. Нурмашева



Изменения
и дополнения в устав сельского поселения Локосово  

1. Статья 11:
1.1. Часть 4 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2Л) проект стратегии социально-экономического развития поселения;»;
1.2. В пункте 3 части 4 слова «проекты планов и программ развития 

поселения,» исключить.

2. Пункт 4 части 1 статьи 18 изложить в следующ ей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;».

3. Статья 26:
3.1. Часть 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренными 

Федеральным законом от 28 июня 2014 года МЛ72-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации»;»;

3.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) организует сбор статистических показателей, характеризую щ их состояние 

экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставляет 
указанные данные органам государственной власти в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации;».

Приложение к проекту решения
Совета депутатов сельского

поселения Локосово



Приложение 2 к решению
Совета депутатов сельского поселения

Локосово от 04 декабря 2017 года№  147

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичны х слушаний

Нурмаш ева Н аталья Вячеславовна -  глава сельского поселения 
Локосово, председатель организационного комитета;

Попенко Иляна Александровна -  главный специалист административно­
организационной службы администрации сельского поселения Локосово, 
секретарь организационного комитета;

Члены организационного комитета:
Бахлыкова Лилия Валерьевна -  заместитель председателя Совета 

депутатов сельского поселения Локосово;
Бугров Иван Николаевич -  депутат Совета депутатов сельского 

поселения Локосово;
Талызина Светлана Григорьевна — депутат Совета депутатов сельского 

поселения Локосово.


